
Zarządzenie nr  127/2010 
Prezydenta Miasta Kołobrzeg 

  z dnia  6.10.2010r. 
 
w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kołobrzegu. 
 
  

Na podstawie art. 47 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r., nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 
 

§ 1. Upoważniam Grażynę Foszcz-Mirecką - Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kołobrzegu do występowania w imieniu Gminy Miasto 
Kołobrzeg przed sądami, organami administracji publicznej, organami egzekucyjnymi 
we wszystkich postępowaniach sądowych, administracyjnych i egzekucyjnych 
związanych z działalnością Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu. 
 
 

§ 2. Upoważniam Grażynę Foszcz-Mirecką - Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kołobrzegu do udzielania dalszych pełnomocnictw innym 
pracownikom Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu w zakresie 
wskazanym w § 1. 
 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

 
 
 
 

  Prezydent Miasta 

                                                                /-/ 
                                                                 Janusz Gromek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Ocena 
 

1. Cel wprowadzenia 
 

Regulacja ma na celu udzielenie przez Prezydenta Miasta Kołobrzeg pełnomocnictwa 
Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu na podstawie art. 47 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.), art. 98 i 99 § 2 Kodeksu cywilnego oraz art. 86 i 87 § 2 Kodeksu postępowania 
cywilnego i art. 33 Kodeksu postępowania administracyjnego, do występowania w imieniu 
Gminy Miasto Kołobrzeg przed sądami, organami administracji publicznej, organami 
egzekucyjnymi we wszystkich postępowaniach sądowych, administracyjnych i 
egzekucyjnych związanych z działalnością Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kołobrzegu . 

 

2. Zakres regulacji. 
 

Wprowadzenie zarządzenia Prezydenta Miasta Kołobrzeg w sprawie udzielenia 
pełnomocnictwa Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu 

 

3. Konsultacje społeczne :   nie były konieczne  
 
 
4. Skutki 
 

Regulacja umożliwi Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu 
występowanie w imieniu Miasta Kołobrzeg przed sądami, organami administracji publicznej, 
organami egzekucyjnymi we wszystkich postępowaniach sądowych, administracyjnych i 
egzekucyjnych związanych z działalnością Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kołobrzegu . 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Uzasadnienie 

 
Na podstawie z art. 86 w związku z art. 87 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego  gmina 

posiadająca osobowość prawną może działać skutecznie przed sądem poprzez swojego 
reprezentanta, jakim jest w przypadku Gminy Miasto Kołobrzeg Prezydent Miasta lub przez 
pełnomocników, umocowanych przez Prezydenta.  

W myśl art. 47 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym kierownicy jednostek 
organizacyjnych gminy nieposiadających osobowości prawnej działają jednoosobowo na 
podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez wójta. 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołobrzegu jest jednostką organizacyjną Gminy 
Miasto Kołobrzeg, która nie posiada osobowości prawnej. Dyrektor ośrodka działa w ramach 
pełnomocnictwa, nadanego mu przez Prezydenta Miasta Kołobrzeg.  

 W praktyce działalności ośrodka, a zwłaszcza w toku wykonywania obowiązków 
nałożonych na gminy ustawą o pomocy osobom uprawnionym do alimentów konieczne jest 
np. występowanie w imieniu Miasta Kołobrzeg do sądów z wnioskami o ustanowienie 
kuratorów dla osób nieznanych z miejsca pobytu. W tych postępowaniach sądy kwestjonują 
umocowanie pracowników Ośrodka do działania w imieniu Gminy Miasto Kołobrzeg, którą na 
zewnątrz reprezentuje Prezydent. Dotychczas udzielone przez Prezydenta pełnomocnictwa 
nie obejmują takiego zakresu umocowania.  
 W wykonaniu nałożonych obowiązków Ośrodek przedkłada wnioski o prowadzenie 
egzekucji i tytuły wykonawcze organom egzekucyjnym. Organy egzekucyjne (właściwi 
naczelnicy urzędów skarbowych), również kwestionują umocowanie Dyrektora Ośrodka do 
podpisania wniosków i tytułów wykonawczych co powoduje ich zwrot i niemożność 
prowadzenia postępowań bez uzupełnienia ich w zakresie prawidłowego umocowania.   

Z uwagi na powyższe udzielenie przez Prezydenta Miasta Kołobrzeg pełnomocnictwa 
Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu na podstawie art. 47 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.), art. 98 i 99 § 2 Kodeksu cywilnego oraz art. 86 i 87 § 2 Kodeksu postępowania 
cywilnego i art. 33 Kodeksu postępowania administracyjnego, do występowania w imieniu 
Miasta Kołobrzeg przed sądami, organami administracji publicznej, organami egzekucyjnymi 
we wszystkich postępowaniach sądowych, administracyjnych i egzekucyjnych związanych z 
działalnością Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu jest wskazane. 

Ponadto dla zapewnienia ciągłości działania ośrodka wskazane jest także, aby 
umocowanie zawierało upoważnienie do udzielenia dalszego pełnomocnictwa pracownikowi 
Ośrodka wskazanego przez jego Dyrektora.   

Brak stosownego pełnomocnictwa spowoduje konieczność każdorazowego 
przedkładnia Prezydentowi do podpisu pism procesowych we wszczynanych 
postępowaniach.  

 

 
 
 

 
 
 
 
 


